



KIRKLARELİ ÜNİVERSİTESİ FEN EDEBİYAT FAKÜLTESİ

TARİH BÖLÜMÜ

ISTRANCA TARİH ARAŐTIRMALARI DERĐİSİ

2025/1

ISTRANCA TARİH ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

Cilt/Volume: 3 – Sayı/Number:1

2025-Ocak

Sahibi / Owner

Kırklareli Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi adına
Fakülte Dekanı Prof. Dr. Mesut Ayar

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü / Responsible Manager

Doç. Dr. Umut Üren (Kırklareli Üniversitesi)

Baş Editör / Editor-in-Chief

Prof. Dr. Faruk Doğan (Kırklareli Üniversitesi)

Baş Editör Yardımcısı / Co-Editor-in-Chief

Doç. Dr. Raif İvecan (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Tarık Özçelik (Kırklareli Üniversitesi)

Alan Editörleri / Section Editors

Dr. Yavuz Söylemez (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Olcay Turan (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Pınar Kaya Tan (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. H. Serdar Tabakoğlu (Kırklareli Üniversitesi)
Doç. Dr. Raif İvecan (Kırklareli Üniversitesi)
Doç. Dr. Mahmut Akkor (Kırklareli Üniversitesi)

Bilimsel Sekreteryası / Scientific Secretariat

Dr. Nazlı Altunsoy (Kırklareli Üniversitesi)
Arş. Gör. Refik Kaan Üçler (Kırklareli Üniversitesi)

Dil Editörleri / Language Editors

Doç. Dr. Ali Kurt (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Ceren Demirdöğdü (Kırklareli Üniversitesi)

Kitap İnceleme Editörü / Book Review Editor

Dr. Tuğba Gökçe Balcı (Kırklareli Üniversitesi)

Editöryal Asistan / Editorial Assistant

Arş. Gör. Refik Kaan Üçler (Kırklareli Üniversitesi)

Teknik Uzman / Technical Specialist

Dr. Nazlı Altunsoy (Kırklareli Üniversitesi)

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof. Dr. Mesut Ayar (Kırklareli Üniversitesi)
Prof. Dr. Arif Bilgin (Sakarya Üniversitesi)
Prof. Dr. Davut Hut (Marmara Üniversitesi)
Prof. Dr. Zekai Mete (Bandırma 17 Eylül Üniversitesi)
Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu (İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi)
Prof. Dr. Rhoads Murphey (Birmingham University)
Doç. Dr. Ulanbek Alimov (Kırgızistan Manas Üniversitesi)
Doç. Dr. Hristiyan Atanasov (University of Library Studies and Information Technologies)
Doç. Dr. Faisal Husain (Penn State University)
Dr. Xiaolin Ma (Nankai University)

Yazışma Adresi / Correspondence Address

Kırklareli Üniversitesi Fen - Edebiyat Fakültesi, Cumhuriyet Mahallesi
Kofcaz Yolu, Kayalı Yerleşkesi, 1 Nolu Merkezi Derslikler, No:39/L
Merkez-Kırklareli
Telefon: 0 288 246 17 34-40
Faks: 0 288 246 17 33

ISSN: 3023-7785

İndexler



Dergide yer alan yazılardan ve aktarılan görüşlerden yazarlar sorumludur.

Authors bear responsibility for the content of their published articles.

Yayın dili Türkçe, İngilizce, Fransızca, Almanca'dır.

The publication languages of the journal are Turkish, English, French and German.

Ocak ve temmuz aylarında, yılda iki sayı olarak yayımlanan uluslararası, hakemli, açık erişimli ve bilimsel bir dergidir.

This is a scholarly, international, peer-reviewed and open-access journal published biannually in January and June.

ISTRANCA TARİH ARAŞTIRMALARI DERGİSİ
Cilt/Volume: 3 – Sayı/Number:1

Ocak-2025

İÇİNDEKİLER / TABLE OF CONTENTS

ARAŞTIRMA MAKALELERİ / RESEARCH ARTICLES

İngiliz Seyyah ve Diplomat Sör Jerome Horsey'in Rusya ve Doğu Avrupa'daki Seyahatleri Samet Burhan Çetin	1- 16
Rumeli Cephesinde Osmanlı Ordusunda Yaralı Askerlere Verilen Sağlık Hizmetleri (1695-1807) Tahir Sevinç	17-34
19. Yüzyılda Osmanlı Çiftlik Ekonomisi: Şehirköy Kazası Örneği Şermin Büyükbaş	35-61
Sivas Esir Kampı (1914-1918) Mahmut Akkor- Nesrin Kalkan Okur	62-88
İki Savaş Arası Dönem'de Türkiye ve Polonya Anayasal Gelişim Süreçlerinin Karşılaştırması (1919-1939) Merve Çetinel Çaylı-Fehim Kuruloğlu	89-111

DEĞERLENDİRME MAKALELERİ / REVIEW ARTICLES

John Lukacs ile Tarihin Geleceğini Yeniden Düşünmek Halil İbrahim Erol	112-120
--	-------	---------

KİTAP TANITIM / BOOK REVIEW

Murat Tural, Orta Çağ'da İslam'ın Kılıcı & Hristiyanlığın Çekici Selçuklular ve Franklar Ahmet Yalvaç	121-125
--	-------	---------

SUNUŞ

Değerli Bilim insanları,

Kırklareli Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümünün çabalarıyla yayım hayatına devam eden Istanca Tarih Araştırmaları Dergisi bu sayı ile yayın hayatının 3. yılına giriyor...

Dergimizin istatistikleri giderek artan bir ilgiye mazhar olduğunu göstermekte... Bu da bizi çok daha kapsamlı ve zengin içeriğe sahip nice sayılar için teşvik etmektedir. Ayrıca şu an iki indekste taranan dergimizin pek yakında başta İSAM veri tabanı olmak üzere başka ulusal ve uluslararası indeksler tarafından da taranmaya başlanacağını ümit ediyoruz.

Ocak 2025 sayımızda beş araştırma makalesi, bir değerlendirme makalesi ve bir kitap tanıtımı ile oldukça zengin bir içerikle huzurunuzdayız. 2025/1 Ocak sayımıza katkı sunan yazarlarımıza ve hakemlerimize bu vesile ile bir kez daha en derin şükranlarımızı sunuyoruz.

Bu sayımızda Samet Burhan Çetin, İngiliz seyyah ve diplomat Sör Jerome Horsey'in Rusya ve Doğu Avrupa'daki seyahatlerini konu alıyor. Doç. Dr. Tahir Sevinç, 18. yüzyılda Osmanlı ordusundaki yaralı askerlerin durumu ve verilen sağlık hizmetleri üzerine odaklanmakta. Şermin Büyükbaş ise 19. yüzyılda Balkan coğrafyasındaki çiftlikleri Şehirköy örneği üzerinden inceliyor. Doç. Dr. Mahmut Akkor ve Nesrin Kalkan Okur, Birinci Dünya Savaşı sırasında Sivas'ta kurulan esir kampını ve esirlerin durumunu ortaya koyarken, Merve Çetinel Çaylı ve Doç. Dr. Fehim Kuruloğlu ise Birinci ve İkinci Dünya Savaşları arası dönemde Polanya ile Türkiye'yi anayasal gelişmeler açısından karşılaştırmaya tabi tutuyor. Dr. Öğr. Üyesi Halil İbrahim Erol, John Lukacks'ın tarih anlayışını kapsamlı bir değerlendirmeye tabi tutuyor. Son olarak Ahmet Yalvaç, Murat Tural'ın Orta Çağ'da İslam'ın Kılıcı & Hristiyanlığın Çekici Selçuklular ve Franklar adlı çalışmasını değerlendiriyor.

Tüm bu çalışmaların Sosyal Bilimler alanına önemli katkılar sunacağını umuyoruz. Bu vesileyle Temmuz 2025 sayımız için de yazı kabulünün devam ettiğini hatırlatmak isteriz.

Daha nitelikli ve daha zengin içerikli nice sayılarda buluşmak dileğiyle....

Editör Kurulu Adına
Prof. Dr. Faruk Doğan
Editör